

Zamawiający:
Gmina Torzym
ul. Wojska Polskiego 32
66-235 Torzym

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowościach Mierczany, Gądków Mały, Gądków Wielki, Lubin w ramach przedsięwzięcia określonego w dokumentacji technicznej „ Budowa systemu sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w Aglomeracji Boczków” Kanalizacja sanitarna grawitacyjno – tłoczna i sieć wodociągowa w m-ści Gądków Wielki, Gądków Mały, Mierczany wraz z przyłączami oraz przesyłem ścieków i wody do m-ści Lubin z Gądkowa Wielkiego poprzez Mierczany do m-ści Lubin.”

W związku z pytaniami wykonawcy dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowościach Mierczany, Gądków Mały, Gądków Wielki, Lubin w ramach przedsięwzięcia określonego w dokumentacji technicznej „ Budowa systemu sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w Aglomeracji Boczków” Kanalizacja sanitarna grawitacyjno – tłoczna i sieć wodociągowa w m-ści Gądków Wielki, Gądków Mały, Mierczany wraz z przyłączami oraz przesyłem ścieków i wody do m-ści Lubin z Gądkowa Wielkiego poprzez Mierczany do m-ści Lubin.” Gmina Torzym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz.U. z 2010r Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przesyła wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany obiektu tłoczni ścieków opisanego w przedmiocie zamówienia na równorzędne rozwiązanie technologiczne tłoczni/przepompowni typu suchego z pompami z wirnikiem typu VORTEX zapewniającego wolny przelot dla zanieczyszczeń stałych nie mniejszy niż opisany w przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź:

Nie przewiduje.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu złazowych studni z zaworami odpowietrzająco-napowietrzającymi na równoważne studzienki/kolumny umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź:

Nie przewiduje.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu złazowych studni na rurociągu tłocznym, na równoważne studzienki/kolumny odwodnieniowe umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź:

Nie przewiduje.

Pytanie 4:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-En (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-En 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-En 12050-4:2002

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuszcza takie materiały i wyroby, które spełniają wymagania zgodnie z projektem, specyfikacjami technicznymi, warunkami wykonania i odbioru oraz wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-En i SIWZ *postawione w części ogólnej opisu technicznego dotyczące poszczególnych wyrobów i materiałów (włącznie z przepompowniami ścieków, zaworami zwrotnymi)*.

Pytanie 5:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymogami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 4.

Odpowiedź:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 166, poz. 1360 – z późniejszymi zmianami) zabrania się wprowadzania do obrotu lub oddawania do użytku wyrobu nieposiadającego oznakowania zgodności, jeżeli wyrób ten podlega takiemu oznakowaniu. W związku z powyższym, Zamawiający będzie żądał od wykonawcy stosownych certyfikatów (oznakowania) zgodnie z zapisem projektu umowy którą wykonawca zobowiązany jest przyjąć jako warunek SWIZ i jeżeli jest to wymagane przepisami prawa.

Burmistrz
(-) Ryszard Stanulewicz

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Wszyscy uczestnicy poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.